
60 gra punonjëse të fuqizuara përmes
trajnimeve dhe dialogut kolektiv
Rritje e hapësirave për dialog dhe veprim
kolektiv të udhëhequr nga punonjëset
Angazhimi i 10 politikëbërësve në diskutime
për tranzicion të drejtë dhe politika të
qëndrueshme
Zhvillimi i një dokumenti politikash që
kontribuon në dialogun publik mbi drejtësinë
sociale dhe qëndrueshmërinë në industrinë e
modës
Arritje ndërgjegjësuese prej 103,177 personash
përmes aktiviteteve fizike dhe komunikimit
online

Fashioning a Just Transition – Drejt një Mode të Drejtë dhe të Qëndrueshme
në Shqipëri
Gjatë vitit 2025, GADC zbatoi projektin “Fashioning a Just Transition – Drejt një Mode të
Drejtë dhe të Qëndrueshme në Shqipëri”, me fokus në mbështetjen e një tranzicioni të
drejtë në industrinë e veshjeve, duke vendosur në qendër të tij të drejtat dhe nevojat e
grave punonjëse.

Organizimi i 3 punëtorive me gra
punonjëse në sektorin e veshjeve, 
Organizimi i 1 forumi të udhëhequr nga
punonjëset
Zhvillimi i një fushate advokuese për
rritjen e ndërgjegjësimit mbi të drejtat në
punë dhe tranzicionin e drejtë
Hartimi i një policy brief me
rekomandime konkrete për një tranzicion
të drejtë në industrinë e modës
Ndërtimi i një lëvizjeje dhe aleance të
aktorëve, duke përfshirë hartimin e një
manifesti të punonjësve, të mbështetur
nga organizatat e shoqërisë civile

Aktivitetet kryesorE Rezultatet dhe ndikimi
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Forumi i Punonjësve për një Tranzicion të
Drejtë” Ndiqni linkun për të mësuar më
shumë
Integrimi i Parimeve të Tranzicionit të
Drejtë në Politikat Kombëtare” Ndiqni
linkun për të mësua më shumë

Mëso më shumë Publikime 

Manifesti i Punonjësve - Lexo Këtu 
Dokument Politikash: Integrimi i parimeve
të "Tranzicionit të Drejtë" në politikat
kombëtare në Shqipëri - Lexo Këtu

https://gadc.org.al/d/752/forumi-i-punonjesve-per-nje-tranzicion-te-drejte
https://gadc.org.al/d/753/aktivitet-avokues-per-nje-tranzicion-te-drejte-ne-shqiperi
https://gadc.org.al/d/753/aktivitet-avokues-per-nje-tranzicion-te-drejte-ne-shqiperi
https://gadc.org.al/media/699c3c8a36018.pdf
https://gadc.org.al/media/69a05039d1bca.pdf

